## L A

<b>L</b> Abot in commune bonum redundans estimari debet.	
187.143	
<i>Laicus nequit res sacras, neque Religiosus contra uota</i>	
<i>prescribere.</i>	162.40
<i>Laici à sacris ministerijs excluduntur.</i>	532.80
<i>Lamech primus bigamus.</i>	711.23
<i>Lector quomodo ordinabatur apud Græcos.</i>	531.74
<i>Lepra non inhabilitat ad matrimonium.</i>	698.32

## L E

<i>Lex Canonica ciuilem in pluribus correxit.</i>	224.45
<i>Lex Canonica optima interpret legis naturalis, &amp; diui-</i>	
<i>na.</i>	223.42
<i>Lex communis includit consensum communitalis.</i>	161.
38	
<i>Lex diuersimodè obligat.</i>	507.21
<i>Lex diuina hominem occidi prohibet.</i>	221.33
<i>Lex diuina positina quid sit?</i>	297.4
<i>Lex est de materia libera, &amp; non necessaria.</i>	736.27
<i>Lex, &amp; contractus manent non manente actu.</i>	12.13
<i>Lex Euangelica comprehendit infideles.</i>	306.18
<i>Lex generalis iustitia commutatiua que sit?</i>	704.3

# Index rerum.

*Lex generalis non comprehendit casum, aut privilegium.* 132.102  
*Lex generalis quomodo intelligenda?* 222.39  
*Lex inducit potestatem coactivam, & ministerialem.* 38.29  
*Lex municipalis non respicit furtum simplex.* 224.46  
*Lex nequit cogere directè ad matrimonium, sed per accidens.* 622.18  
*Lex non comprehendit casus expressos.* 188.147  
*Lex non comprehendit casus.* 181.121  
*Lex non occidendi est naturalis stricti Iuris.* 223.42  
*Lex non suadet malum.* 720.3  
*Lex obligat communitatem.* 306.19  
*Lex omnis à Deo ad salutem ordinata est.* 79.21  
*Lex potest inhabilitare ad matrimonium.* 758.7  
*Lex positiva conformis naturali.* 757.3  
*Lex prohibens non irritat matrimonium.* 769. in text.  
*Lex que censetur iusta?* 220.7.221.33  
*Lex, que est de fine, respicit media in eo gradu, quo reducuntur ad finem.* 815.9  
*Lex quando non obliget ad matrimonium:* 623.20  
*Lex qua statuitur poena veniali.* 419.18  
*Lex quomodo per accidens cogat ad matrimonium.* 622.18  
*Lex respicit actum secundum, non primum, medium, non finem.* 255.11  
*Lex Romanorum, & Aegyptiorum de simplici fure.* 225.51  
*Lex specialis non derogatur per genericam, qua non facit mentionem eius.* 375.48  
*Lex statuit continentiam absolutè, & sine consensu ordinati.* 771.12  
*Lex supplet consensum.* 645.37.  
*Lex supplet consensum, & quando?* 639.20  
*Lex supplet ignorantiam particularem contrahentium.* 794.9  
*Lex supplet voluntatem privatum.* 758.7  
*Lex vetus fuit lex amoris, & seruitutis, nona vero charitatis.* 226.53  
*Legis divina & humane finis quis?* 35.7  
*Legis, & virtutum finis.* 41.37  
*Legislator habet effectum legis in sua potestate.* 273.79  
*Legis maior est auctoritas quàm iudicis.* 239.29. non potest tamen cum mortis periculo obligare ad observantiam sui. *ibid.*  
*Legis permissio non fauet negligentia, aut contemptui.* 319.59  
*Legis talionis iustitia.* 216.19. quam reus non debet sibi inferre. *ibid.*  
*ad Legem iustam quid requiratur?* 156.22  
*in Legem iustam sue communitatis quilibet consentit.* 160.10  
*Legem obligare aliud est, & aliud teneri ad actum legis prestandum pro semper.* 307.20  
*in Lege antiqua an matrimonium fuerit Prælatum celebratum.* 652.2.655.11  
*in Lege licuit servare virginitatem.* 656.15  
*de Lege natura aliquid est dupliciter.* 576.7  
*in Lege veteri non inveniuntur matrimonium præceptum, nisi ad procreantem.* 600.20  
*Leges alie obligant absolutè ad actum singulos, alia ex suppositione.* 307.21  
*Leges non decernunt medium in omnibus taxatum.* 218.29

## L I

*Libertas actus externi est à voluntate.* 126.82  
*Libertas ad bonum privatum, & publicum diuersa.* 758.5

*Libertas ad effectum sine libertate ad volitionem elicitam.* 126.81  
*Libertas est fundamentum bonitatis, & hæc est à recta ratione.* 127.85  
*Libertas in sola voluntate; necessitas & indifferentia, ut competit diuine volitioni.* 283.109  
*Libertas legis naturalis limitatur per Ius posituum.* 757.3  
*Libertas maior ad matrimonium, quàm ad electionem.* 621.12  
*Libertas matrimonij non derogat iustitia læsæ.* 622.18  
*Libertas specificationis in actu externo.* 127.84  
*ad Libertatem electionis quid sufficiat?* 127.84  
*Librum quartum Sententiarum prius scripsit Scotus, quàm secundum.* 14.23  
*per Ligna, fenum, & stipulam quid intelligatur?* 413.10  
*Limitationes varijs modis adijciuntur contractui.* 643.32  
*Linea consanguinitatis definitur.* 801.2. cuiusque diuisio, & ordo. *ibid.*  
*Linea, & gradus quid sint?* 800.2  
*Liellus quid sit?* 171.76

## L O

*Locus quidam purgatorij carens poena sensus.* 416.20  
*Locorum diuersorum constitutio variat circumstantias concurrentes.* 181.121  
*Locutio indefinita in materia fidei æquivaleret universalis,* 466.43  
*Loqui in persona alterius, & auctoritate eius differunt.* 432.7

## L V

*S. Lucam scripsisse genealogiam Christi per lineam maternam aliqui affirmant.* 663.40. oppositum tamen est verius. *ibid.*  
*Lucrandi iustus titulus.* 183.128  
*Lucrum certum non licet cum incerto alterius pacisci.* 179.105  
*Lucrum cessans possit in pactum deduci.* 175.9  
*Lucrum cessans ratione mutui est pretio æstimabile.* 175.90  
*Lucrum, & damnum debet esse commune pro vita.* 183.127  
*Lucrum in spe est æstimabile.* 175.91  
*Lucrum non reportatur ex lapsu licet merita remiscant.* 461.10  
*Lucro quid debeat quandoque detrabi?* 175.91  
*de Lucro due regula* 178.103  
*Ludus definitur, fornicatus prohibetur Iure ciuili: & lege Canonica Ecclesiasticis.* 184.133. aequalitas seruanda, ut absit fraus. *ibid.*  
*Ludi leges seruande.* 184.133

## M A

*an Machinatio in mortem legitimi viri dirimat matrimonium.* 750.7. & 751.11  
*Machinatio sola viri cum consensu uxoris sufficit ad dirimendum matrimonium.* 751.11. uxore non conscia non resultat impedimentum. *ibid.* 12  
*ad Machinationem, ex qua resulset impedimentum dirimens matrimonium requiritur homicidium in effectu, & intuitu matrimonij.* 751.12  
*Macula duobus modis manet.* 282.102.103. & 104  
*Macula, vel peccatum habituale, quomodocumque vocetur, non potest esse carentia gratis.* 8.5  
*ex Maiori de lege natura, & minori de lege positiva conclusio est positua.* 333. in text.  
Maleficij,

# Index rerum.

- Maleficij, & impotentia differentia quoad diuortium. 734.18  
 Maleficij quinque sunt modi. 731.4  
 Maleficij usam ostendens quid debet facere? 194.165  
 de Maleficio instruens, eisd postea reuocet consilium, tenetur ad restitutionem, & quare? 233.10  
 Maleficia quomodo euitanda. 730.4-731.5  
 Maleficia destruere est meritorium. 730.4  
 Malitia quando supplet aetatem. 765.6  
 Malum non est appetibile. 416.18  
 Malum praesum obligat sicut incursum. 697.28  
 Malum minus suadens, ut euitetur maius, non granat. 194.165  
 ad Malum inducens tenetur de damno. 212.5. nihil obstat, imò ex iniustitia tenetur. ibid.6  
 Mala quae causant metum viri constantis. 619.6  
 Mala totaliter extinguuntur per poenitentiam, bona non sic per lapsum. 457.7  
 Mandatum inferendi damnum reuocans, non tenetur restituere. 194.164  
 non Manifestans quis dicitur? 195.168. quomodo causet damnum. ibid.  
 Manus impositio non est de necessitate Sacramenti; vsus tamen eius est antiquus. 90.39. eius significatio. ibid.  
 Manus impositio omissa in ordinatione supplenda est, non iteranda. 546.134  
 Manus impositio requiritur in Sacerdotio. 543.128  
 Manuum impositio, & instrumentorum traditio in ordinatione quomodo differant? 541.120  
 Maria Virgo habuit reuelationem non fore petitionem debiti. 658.21  
 Maria Virgo non potuit peccare, & quare? 339.32  
 Maria Virgo non vouit virginitatem absolute ante matrimonium, secundum D. Thomam. 655.11. potuit non uonere conditionate stante precepto propagationis. 656.16. & 17  
 Maria Virgo vouit virginitatem absolute. 654.4. fuit edocita quod Ioseph nunquam petere debuit. ibid.5  
 inter Mariam, & Ioseph an fuit verum matrimonium. 651.1.652.2  
 Maritus an possit renitente uxore se vendere in seruitutem. 762.21. obstat iura matrimonij ex iure libero debiti; ex iniustitia item & iure actionis, & possessionis. ibid. obstat etiam ius anticipatum uxoris. ibid.  
 Maritus non potest se inhabilitare ad debium reddendum, 762.22. quia tenetur ad ius thori, & cohabitationis. ibid. nequit inducere conditionem irritantem contractum, sicut neque prauidicium parti ex contractu frustrato. ibid.  
 Maritus si possit se vendere renitente uxore, hoc esset sufficiens causa diuortij, & negandi debiti. 763.24  
 Maritus tenetur ad bonum proles, rectamque eius educationem. 762.23  
 Martyrium, charitas, & contritio quomodo exsinguunt debitum? 132.102  
 Martyrium dat gratiam in termino, delet peccatum, & dat primam gratiam per accidens. 28.67  
 Martyrium non derogat medijs ordinarijs, & necessarijs ad deletionem peccati. 28.66  
 Martyrium posset delere peccatum sine poenitentia formali. 25.18  
 Martyrij efficacia. 28.66. & seq.  
 Materia citra quam poenitentia quanam sit? 86.16  
 Materia duplex designans traditionem potestatis in ordinatione. 542.122  
 Materia essentialis Ordinis discernitur à Rituali. 541.121  
 Materia, & forma extrema Vnctionis non essent iteranda, si effectum haberent post ultimam vnctionem, §01.58
- Materia, & forma quibus datur potestas clauium. 545.135  
 Materia, & forma Sacramenti matrimonij qua sint? 594.70.595.70  
 Materia extrema Vnctionis non petit balsamum. 496.5  
 Materia necessaria confessionis est peccatum mortale. 308.23  
 Materia precepti Ecclesiastici de confessione qua sit? 328.85  
 Materia proxima poenitentiae est confessio, & necessaria. 329.88  
 Materia Ritualis Ordinis qua sit? 542.121  
 Materiam non consecrabilem commiscens consecrabilis peccat grauiter. 329.89  
 Materiam non sumi uniformiter in Sacramentis. 85.13. & seq.  
 Matrimonium ad quid fuit institutum. 600.19  
 Matrimonium an immediate à Deo institutum. 574.1. 575. per totum.  
 Matrimonium an prelatum celibatus in lege antiqua. 652.2.655.11  
 Matrimonium à quo institutum fuit, & quando? 584.29  
 Matrimonium coaete contractum Iure diuino est inuulidum. 626.28. & 29  
 Matrimonium coaetum quo Iure inuulidum. 626.27. & 28  
 Matrimonium consummatum semper manet. 673.13  
 Matrimonium contractum ex iusto metu non irritatur. 625.10  
 Matrimonium contractum ex metu validatur per consensum sequentem. 629.45  
 Matrimonium cum hereticis aliquando erat nullum. 797.20  
 Matrimonium debet esse vnius cum vna. 581.26. debet esse insolubile, ut consonum est de lege natura. ibid.  
 Matrimonium definitur secundum Magistrum. 606.1. 607.1. in com.  
 Matrimonium definitur. 598.17  
 Matrimonium dirimitur per professionem. 675.21  
 Matrimonium est insolubile. 737.32  
 Matrimonium est nullum si metus dedit causam. 628.36  
 Matrimonium est Sacramentum noua legis. 587.13. an requirantur ad illud signum determinatum, vel certa verba. ibid.14  
 Matrimonium est Sacramentum proprie dictum. 587.40  
 Matrimonium est validum in foro conscientiae, modo praecesserit consensus maritalis. 630.49  
 Matrimonium ex leui metu factum cur teneat? 627.32  
 Matrimonium ex metu coaetum, quibus modis ratificetur? 630.50  
 Matrimonium ex quo metu contractum sit iure nullum? 621.11  
 Matrimonium factum per procuratorem post Tridentinum, validum est. 597.79  
 Matrimonium fidelis cum infideli an sit Sacramentum. 591.55  
 Matrimonium fidelis cum infideli Iure Ecclesiastico nullum est. 795.5. & quare? ibid.  
 Matrimonium fidelium communicat in forma significato. 589.45  
 Matrimonium fidelium perfectius significat, & quare? ibid.44  
 Matrimonium fit per consensum, & non per copulam. 678.34  
 Matrimonium inducit seruitutem. 758.8  
 Matrimonium in esse contractus excusat copulam. 793.2

# Index rerum.

- Matrimonium infidelium conuerforum an fiat Sacramentum.* 592.57
- Matrimonium iniuriam cum impedimento irritante nullum est.* 749.8
- Matrimonium in lege Mosãica fuit solubile, vel in eo dispensabile.* 721.9
- Matrimonium in primo gradu linea recte irritum.* 802.5
- Matrimonium inter steriles excusatur propter duo bona.* 685. in com.
- Matrimonium irritatur deficiente consensu.* 639.20
- Matrimonium Iure naturali, non diuino, institutum est secundum Vasquez.* 584.31
- Matrimonium non esset, sed societas quadam, quando senex omnino esset impotens, & aliqua consentiret ad cohabitandum cum eo.* 731.7
- Matrimonium non inuenitur preceptum in veteri lege, nisi ad procreationem.* 600.20
- Matrimonium non irritatur per inductionem per blanditiam.* 625.12
- Matrimonium non potest iniri inter impotentes, quia non sunt duo in carne una.* 735.26
- Matrimonium non repugnat virginitati.* 653.8
- Matrimonium potest esse inter steriles.* 652.1. fuit verum inter B. Virginem, & Ioseph. *ibid.*
- Matrimonium proprie tantum significat vinculum.* 597.16
- Matrimonium qua lege insolubile.* 679.39. ex prima institutione est tale. *ibid.*
- Matrimonium quibus ex causis sit magnum Sacramentum?* 589.45
- Matrimonium quo sensu dicatur connubium.* 577.2
- Matrimonium ratum antecedens dirimitur per votum subsequens Religionis.* 787.45
- Matrimonium ratum, & consummatum eodem modo se habent quoad legem vniuersalem.* 677.32
- Matrimonium ratum insolubile vsque ad mortem, nisi Deus relaxet, quod facit per ingressum Religionis.* 671.7
- Matrimonium ratum nequit lege vniuersali annullari à Pontifice.* 681.47
- Matrimonium ratum non manet quoad vinculum spirituale.* 674.18
- Matrimonium ratum non soluitur per aliud consummatum.* 737.32
- Matrimonium ratum non soluitur per professionem, si simul conueriantur coniuges.* 674.15
- Matrimonium ratum quomodo insolubile.* 671.6
- Matrimonium ratum si consummaretur post professionem utriusque coniugis, quid feret.* 675.12
- Matrimonium ratum soluitur Iure diuino in fauorem professionis.* *ibid.* 24
- Matrimonium Sacramentum quando institutum.* 588.39
- Matrimonium Sacramentum in qua forma institutum est.* 593.62
- Matrimonium semper manet, dum manent coniuges, & est relatio rationis.* 597.16
- Matrimonium significatum fuit in creatione Eue, non tamen institutum.* 584.29
- Matrimonium sine consensu nullum.* 612.1
- Matrimonium valide fit per procuratorem.* 596.77. & qua requiruntur conditiones? *ibid.*
- Matrimonium valide fit per signa.* 594.67. siue verbis. *ibid.* 68
- Matrimonium verum an fuit inter Mariam, & Ioseph.* 651.1. 652.2
- Matrimonium completa iustitia.* 794.9
- Matrimonium contractus duplici lege regulatur.* 704.3
- Matrimony contractus est nuptia permissiua.* 582.8
- Matrimony cum infidelibus exemplum.* 796.17
- Matrimony definitiones iuxta suas acceptiones.* 598.84
- Matrimony definitiones respiciunt contractum, de quo iura disponunt.* 741.48
- Matrimony detrimenta.* 669.2
- Matrimony diuersa precepta.* 585.37
- Matrimony finis est procreatio, ex Patribus: & de hoc controuertunt Ecclesia, & heretici.* 740.45
- Matrimony forma est vna integritate, non indiuisibilitate.* 588.15
- Matrimony impedimenta numerantur.* 828.11
- Matrimony indiuisibilitas est ex lege, ut afficit vinculum.* 674.14
- Matrimony indiuisibilitas Iure positivo Dei completur.* 599.18
- Matrimony indiuisibilitatem non esse de lege natura strictè, sed esse valde ei consonam.* 585.9
- Matrimony institutum est per voluntatem diuinam, & reuelata primo parenti.* 584.33
- Matrimony institutio, & preceptum.* 599.85. & an hoc preceptum obliget in casu Religiosos. *ibid.*
- Matrimony institutio non derogat Religioni.* 830.23. nec iustitia, & charitati sociali *ibid.* 25
- Matrimony institutionem esse à Deo, & que sit talis institutionis necessitas?* 584.28
- Matrimony institutionem non potuisse à primis parentibus cognosci naturaliter, ostenditur varijs rationibus.* 584.32. 585. per totum.
- Matrimony ius praeualet in causa urgenti.* 760.11
- Matrimony minister quis sit? 588.15. & quis effectus.* *ibid.*
- Matrimony naturalis effectus.* 735.24
- Matrimony necessitas stabiliter ex precepto diuino, Genes. 1. & ex fine praedestinationis.* 578.12
- Matrimony obligatio non potest induci à Republica.* 614.15
- Matrimony praeo fuit Adam, sed non institutor.* 584.29
- Matrimony prima institutio.* 637.11
- Matrimony rati, & consummati conuenientia.* 676.26
- Matrimony rati insolubilitas non est ab Ecclesia.* 676.28. cuius fundamentum comprehendit ratum. *ibid.*
- Matrimony Sacramenti forma est vna unitate integritatis.* 595.75
- Matrimony tria bona iuxta Augustinum.* 739.41
- Matrimony triplex acceptio.* 598.82. consistit in vinculo, & qualis sit relatio. *ibid.* 83
- Matrimony triplex bonum.* 581.25
- Matrimony triplex definitio, & triplici sub respectu.* 598.17
- Matrimony vsus dependebat à voluntate Dei in primis parentibus.* 154.18
- Matrimony vsus ex lege approbatus.* 698.34
- Matrimony vsus per se ordinatur ad finem primarium, per accidens ad secundarium.* 708.12
- Matrimony vsus temperat libidinem.* 670.7
- Matrimony virginialis quis sit finis specialis.* 661.34
- Matrimony an sit necessarium simpliciter debitum reddere petenti.* 687.1. & seq.
- Matrimonium coactum irritat defectus libertatis.* 621.14
- Matrimonium consummatum non posse dispensari.* 680.45
- Matrimonium esse inter fidelem, & infidelem est possibile.* 795.5
- Matrimonium infidelium solui per conuersionem ad fidem in casu.* 794.13
- Matrimonium in linea recta, & transuersali dirimi Iure Ecclesiastico, affinitate.* 814.7

# Index rerum.

- Matrimonium non innovari per conversionem.* 592.59.  
 quomodo fiat ratum per Baptismum. *ibid.*
- Matrimonium non solum non esse malum ex obiecto, sed etiam plurimum convenire ostenditur.* 578.7. & 8.  
 ex naturali inclinatione vivendum ad propagandum. *ibid.* 9. & ex propagatione eorum, quæ ad usum humanis condita sunt. *ibid.* 11
- Matrimonium ratum dirimi per professionem utriusque coniugis.* 675.20
- per Matrimonium ratum fieri duos in carne una.* 677.32
- Matrimonium ratum solui per ingressum Religionis est valde rationabile.* 672.8
- ad Matrimonium requiritur signum extrinsecum consensus.* 582.8
- de Matrimonio agit Augustinus in ordine ad copulam.* 739.41. & de quo agit Christus. 741.47
- in Matrimonio coacte consentiens an mentisatur sciens non esse matrimonium verè.* 625.9
- in Matrimonio debet esse mutuum consensus, & traditio.* 582.27
- à Matrimonio non separatur ratio Sacramenti in fidelibus.* 592.61
- de Matrimonio qui traclent?* 577.1
- pro Matrimonio vero B. Virginis congruentia.* 651.2. 652.4
- Matrimonium utentibus ante ordinationem contracto, quæ pœna imponenda.* 770.9
- de Matrimonio, ut Sacramentum est, varia quæstiones.* 586.11
- Matrimonia clandestina semper fuisse prohibita.* 823.8. quia denunciations sunt premittende. *ibid.*
- Matrimonia Eunuchorum invalida declaravit Sixtus V.* 735.20
- Matrimonia fidelium quomodo rata sunt.* 794.12
- Matrimonia iniuta à Chananais ante legem fuisse prohibita.* 808.31
- Matrimonia presumpcia annullat Tridentinum.* 612.1
- Matrimonia quorundam infidelium cur dubitandum sit an valeant?* 794.10

## M E

- Mediocritas in pœnis servanda?* 226.53
- Medium inter peccatum, & satisfactionem attingi potest.* 387.75
- Medium recte rationis, & non rei, servari debet in satisfactione pro pœna temporali.* 384.67
- Medium secundum rectam rationem attenditur.* 169.70
- Medium servari posse in satisfactione, saltem in laitudine.* 218.27
- Medij indifferentia ex pluribus concurrentibus.* 127.84.
- Mediæ salutis quomodo applicentur?* 391.90
- Mediæ sequuntur naturam finis.* 626.33
- Mendacium alienum à Scriptura, & error in practica.* 720.3
- Mendacium in confessione quale peccatum.* 329.87
- Mendacio retractato credere tenentur auditores, & retinere priorem opinionem de diffamato.* 232.5
- Mercator carius vendere potest, quàm emit, & quando?* 186.22
- Mercator possitne ultra suam, & familie sustentationem lucrari?* 186.23
- Mercatores quid importet.* 187.142
- Mercatores sunt vitales Reipublica.* 185.22
- Merendi status non est post mortem.* 422.10
- in Merente post actus meritorios manet tantum relatio rationis, si merita non auxerunt gratiam.* 9.7
- Meritum de congruo esse in peccatore.* 144.146
- Meritum est gratia.* 114.43
- Meritum, & causa moralis potest esse inferioris gradus.* 463.35
- Meritum, & demeritum comparantur.* 12.15
- Meritum, & satisfactio quomodo differant?* 112.28. 131.96
- Meritum fidei.* 114.42
- Meritum fidei secundum acceptationem operis.* 115.46
- Meritum in esse meriti crescit ex iustitia.* 469.58
- Meritum non sequitur naturam causa physica.* 464.39
- Meritum passionis duobus modis applicatur.* 115.48
- Meritum præmij accidentaliter primo ordinatur ad essentialia.* 464.38
- Meritum reuiuiscit tantum iuxta dispositionem resurgentis; item quoad titulum, non quoad diuersum præmij.* 467.49. & 50
- Meritum sequens ad gratiam primam qualiter ab ea dependeat?* 470.60
- Meritum si non reuiuisceret, penitentia non deleret omnem pœnam peccati, ut damni.* 471.63
- Meriti conditiones ex Patribus.* 473.71
- Meriti conditiones non inuoluunt intentionem respectiuam.* 463.35
- Meriti congruitas in quo fundetur.* 116.50
- Meriti de congruo appellatio antiquior in Scholis.* 114.41
- Meriti, & satisfactio pro pœna temporali dispar ratio.* 133.104
- Meriti valor unde habeatur?* 464.36
- Merito quantumcumque remisso debetur præmij essentialia, non tamen gratia statim danda.* 460.9. & quid per ly statim inuenitur. *ibid.*
- Merito remisso non correspondere augmentum gratiæ.* 462.29
- ad Meritum que requirantur?* 470.62
- Metus cadens in constantem virum excuset à peccato?* 619.7
- Metus cadens in virum constantem an debeat esse iniuste illatus.* 621.15
- Metus, & blanditiæ quomodo diuersi.* 631.52
- Metus ex causa intrinseca, & extrinseca.* 622.15. iniuste illatus irritat matrimonium. *ibid.* 16
- Metus ex causa leui potest esse grauis in persona.* 628.37
- Metus ex graui causa in voluntate inclinata aliàs non irritat matrimonium.* 528.58
- Metus grauis, & metus leuis quomodo differant?* 627.34
- Metus illecebris coniunctus irritat contractum.* 631.52
- Metus leuis quando dat causam finalem irritat matrimonium.* 628.38
- Metus non excusat inducentem ad aliquid, quod non est licitum.* 618.1
- Metus peccati mortalis cadit in constantem virum.* 617.3
- Metus cadentis in constantem virum qua sint conditiones?* 620.8. & seq.
- Merita an reuiuiscant ad eundem gradum gloriæ.* 466.47. reuiuiscunt iuxta dispositionem tantum resurgentis. 467.49
- Merita antiqua non sunt efficacia ad suum effectum.* 477.85
- Merita antiqua receperunt informationem à gratia antecedente.* 470.61
- Merita cur non reuiuiscant ad præmij essentialia integrum aq̃e ac ad accidentalia, non est ratio.* 472.65
- Merita ex promissione subsistunt.* 265.49
- Merita in formam addita perseverantia finali habent completum*

# Index rerum.

completum ius ad gloriam. 428. 56. tollunt impedimentum peccati, non pœna temporalis; & huius remissionis congruitas. *ibid.*  
*Merita mortificata aliquid faciunt pro resurrectione.* 462. 13  
*Merita non reuiviscunt quoad titulum, nisi reuiviscant quoad premium.* 469. 56. non reuiviscunt quoad titulum, nisi in ordine etiam ad premium diuersum. *ibid.* 57  
*Merita quare redeant, & non peccata.* 457. 8  
*Merita quare reuiviscant, & gratia non?* 463. 32  
*Merita reuiviscunt quoad aliquem gradum, non quoad totum, nisi dispositio sit equalis.* 467. 51. reuiviscunt quoad totum ius ad gloriam. 468. 52. & 55  
*Meritorum reuiviscencia est ad maiorem gratiam.* 462. 29  
*Meritorum reuiviscencia est ex iustitia.* 471. 64  
*Meritorum reuiviscencia quoad gloriam certior est quam quoad gratiam.* 472. 68  
*Meritis omnibus correspondet gloria essentialis.* 462. 29  
*Merita non reuiviscere unde sequatur.* 471. 63  
*Merita plura habere aliud est, & aliud habere gratiam intensiorem.* 463. 32  
*Merita plura potest quis habere cum minori gratia.* 462. 29  
*pro Meritis mortificatis remanet ius ad gloriam, sed impeditum.* 457. 7  
*Meritis mortificatis reuiviscenibus an ex iustitia debeatur premium?* 458. 8  
*Meritis resuscitatis non redit gloria, qua debebatur gratia gratuita.* 461. 10

## M I

*Minister agit in persona propria, sed auctoritate aliena.* 432. 7  
*Minister debet se conformare iudici.* 118. 55  
*Minister nequit dare gratiam, nisi per Sacramentum.* 545. 136  
*Ministri in matrimonio sunt contrahentes.* 629. 42  
*Misericordia admiscetur meritis.* 471. 64  
*Misericordia Dei non solum in vocatione consistit, sed etiam in remissione.* 414. 41  
*Misericordia diuina quomodo commendatur.* 564. 75.  
*sequenda regula Ecclesia certa.* *ibid.*  
*Misericordia, & iustitia operantur in Sacramentis.* 498. 44  
*Misericordia, & iustitia concursus in operibus Dei.* 116. 51  
*Misericordia, & iustitia vindicatiua differentia.* 419. 27. & utriusque actus. *ibid.*

## M O

*Modus deprecatus non sufficit ad Sacramentum Pœnitentia.* 88. 26  
*Monachus acquiris Monasterio.* 780. 11  
*Monachus an possit amoveri loco ex scientia confessionis.* 448. 23  
*Monachus licet ex obedientia teneatur procurare emolumentum Monasterij, iure tamen opera ipsius sunt eiusdem.* 228. 63  
*Monogamia quomodo de iure natura, & quomodo polygamia contra illud.* 706. 7  
*Monopolia quedam damnantur.* 187. 145  
*Mons pietatis unde sic dictus?* 183. 129. eius leges. *ibid.*  
*Montes, & eorum origo, à quibus, & propter quid inuenti?* 183. 129  
*Montium dinisio.* 184. 132

*Mora datur prauisè difficultati superanda ad sollicitandum consensum.* 650. 64  
*Mors voluntaria accepta soluit magnam partem pœne debita peccatis venialibus.* 423. 13  
*Mortis Christi, & Sacramentorum efficacia.* 458. 21  
*Mortuum excitare quid sit?* 95. 52  
*à Mortuo, velus qui non est, perit confessio.* 81. 1  
*Motuum excitans, non specificans.* 66. 132. medium, ut opponitur extremo, dici contrarium. 54. 86  
*Motiva principalia ex quibus desectatio peccati concipitur.* 55. 90

## M V

*Mulier est incapax Ordinum.* 571. 6. Item tonsura clericalis, & quare? *ibid.* 8  
*Mulier ob quem finem creata.* 738. 37  
*Mulier potest procurare in matrimonio.* 596. 78  
*Mulier si inito matrimonio sciat prioris maritis homicidium, & ratum habeat: quid operetur ista ratihabitio?* 752. 14  
*Mulier leprosa an sit reddendum debitum à coniuge sano.* 694. 6. idem est iudicium de laborantibus morbo Gallico. *ibid.* damnum prolis ex tali concubitu. 696. 24. Item parentum. *ibid.* 25  
*ad Mulierem menstruatam accedens an peccet.* 694. 5  
*Multiplicatio intensiua, & extensiua sunt diuersa rationis.* 417. 22  
*Munera dans Episcopo intuitu recipiendi beneficij, eo recepto tenetur restituere, quia simoniacus.* 209. 207  
*Murmurans animo nocendi tenetur ex iustitia ad damnum.* 233. 10. non tenetur ad resarciendam famam, sed ad damnum. *ibid.*  
*Murmurans consideratè, & animo nocendi alteri peccat mortaliter contra charitatem, secus si inconsideratè, quia inaduerentia excusat.* 232. 9  
*Mutari id, cui voluntas creata vult aliquid, non est necesse.* 278. 9  
*Mutatio inter contraria unde sumat denominationem?* 258. 24  
*Mutatio propriè non est inter affirmationem, & negationem.* 285. 117. requirit subiectum, & dicitur ordinem ad agens. *ibid.*  
*Mutatio rationis an sit in Petro, cui remittitur peccatum.* 285. 116  
*Mutatio simplex qua sit?* 254. 7  
*Mutatio unica est inter formaliter repugnantia.* 252. 5  
*Mutationem dari ex parte peccatoris in remissione peccati.* 286. 124  
*Mutilans ad quid tenetur?* 227. 59  
*Mutilatio enormis qua censetur?* 214. 4  
*pro Mutilatione quid est reddendum?* 220. 8. prater damna in bonis fortune est reddendum aliquod pro ipsa carentia membri. *ibid.*  
*Mutilati, & infirmi turpiter sunt irregulares.* 560. 9  
*ad Mutuandum cogens obnoxius est damno secuto.* 174. 87  
*Mutuans in quibusdam casibus potest exigere aliquid ultra sortem.* 173. 82  
*Mutuans minus debet grauari.* 174. 87  
*Mutuans, & mutuatarij æqua debet esse conditio.* *ibid.*  
*Mutuans licet ex pacto se indemnem seruare?* 190. 26  
*Mutuatarium recipere commodum cum damno mutuantis, non permittit iustitia.* 173. 84  
*Mutuatarium teneri lege naturali contractus ad damnnum.* 174. 88  
*Mutuam definitur.* 172. 8

# Index rerum.

*Mutui intuitu nihil recipi potest.* 191.154  
*Mutuum dans animo lucrandi ultra sortem intuitu mutui, tenetur ad restitutionem.* 208.206. *idem est de commodante, & donante.* *ibid.*  
*in Mutuo quare nihil ultra sortem recipi possit.* 172.17  
*de Mutuo seruando regule.* 182.125  
*Mutus an in casu necessitatis absoluat?* 86.18  
*Mutus, & barbarus confiteri possunt per signa.* 340.119  
*Mutus quomodo causet damnum.* 195.168  
*Muti per signa expediti conceptus manifestant.* 340.119

## N A

**N**atura s; uniuersaliter respectu omnium aliquid dicitur nunquam uniuersaliter dicitur oppositum. 156.6  
*Natura duplex uultus.* 157.26  
*Natura ordo in eodem instanti temporis.* 56.93  
*Natura pura statum dari non repugnat.* 260.30  
*Natura uulnus ex peccato.* 280.96  
*in Natura lapsa iustitia requirit commutationem unius corporis pro unico.* 703.3

## N E

*Necessarius sustulit confessionem.* 302.7. *eius electio approbata.* *ibid.*  
*Necessitas domini confirmat ius eius.* 204.193  
*Necessitas excusat ab aliquibus, qua aliàs requiruntur ad Sacramentum.* 364.17  
*Necessitas extrema ad ablationem rei, & retentionem extenditur; sicut & utrumque praeceptum negatiuum utrumque comprehendit.* 204.194  
*Necessitas non magis confirmat possessionem facti, quam iuris.* *ibid.* 196  
*Necessitas par non sustinet ius in casu.* *ibid.* 193  
*Necessitate cessante debeant fieri restitutio.* 205.198

## N O

*non Nocens ad nihil tenetur.* 232.6  
*Nouerca magis contingit patrem, quam uxor fratris germanum.* 815.10

## N V

*Nullitas donationis facta homini unde proueniat?* 164.48  
*Nuptiae fuerunt à Christo sua praesentia approbata.* 588.39

## O B

**O**bes poni nequit in instanti praemiationis de condigno; an idem de premio de congruo? 46.16  
*Obiectum esse uoluntatis, aliud est, & alius effectus uoluntariis.* 126.81  
*Obligatio ad finem non se extendit ad medium improprium.* 197.177  
*Obligatio communicandi est Iuris diuini.* 380.62  
*Obligatio debita in assumendis mercibus.* 186.141  
*Obligatio debiti praeponderat uoto.* 658.23  
*Obligatio fugiendi excommunicatum, & poena inducenda diuersa sunt.* 380.61  
*Obligatio fugiendi excommunicatum est legis diuinae.* 380.62  
*Obligatio gratitudinis, & charitatis.* 174.88  
*Obligatio hypothecaria perit cum ipsa re.* 185.138  
*Obligatio manens semper uiuit.* 674.17  
*Obligatio matrimonij nequit à Republica induci.* 614.15  
*Obligatio persolucenda poenitentia, & eius grauitas.* 394.105. & unde mensura talis obligationis desumi debet? *ibid.*

*Obligatio poena desinit ad remissionem peccati.* 286.121  
*Obligatio, qua est per uoluntatem, potest induci per legem.* 614.12  
*Obligatio restituendi damnum spirituale.* 228.63  
*Obligatio restituendi nouem modis fundatur.* 193.162  
*Obligationis mensura debet ex materia desumi.* 329.87

*Obligationem perficienda satisfactionis unde sequeretur destrui?* 386.77  
*ad Obligationem restituendi qua requirantur?* 212.7  
*non Obiitans quos comprehendat?* 195.168

## O C

*Occidere aliud est, & aliud non defendere.* 224.47  
*Occidere non licere, nisi in casibus à Deo exceptis à lege.* 222.39  
*Occidere non licet titulo defensionis furem, si id non requiratur ad defensionem.* 223.42  
*Occisio inuasoris in lege aequalitèr expressa, praesertim inuasoris directi uita.* 224.45  
*ad Occisionem iustam quid requiratur?* 221.33  
*Occisor an sit liber si occisus remittat offensam.* 219.30  
*Occisor tenetur filijs, & alijs occisi amicis, etsi occisus propriam remiserit offensam, quam solum remittere potuit.* 219.31  
*Occisor iniustus quis dicendus?* 220.7

## O D

*Odiu Dei per accidens ex affectu commodi.* 581.21  
*Odiu Dei non dari contrarium spei, aut charitati.* 581.22  
*Odiu inimicitiae Dei est completè malum.* 581.21  
*Odiu uita ueteris, & in hoatio noua requiruntur ad poenitentiam fructuosam.* 324.72

## O F

*Offensa, & aequalitas ponenda sunt diuersa motiua.* 33.12  
*Offensa includitur in peccato ueniali.* 110.20  
*Offensa lenis non dirimit amicitiam.* 415.14  
*Offensa, macula, & reatus quomodo differant?* 10.7  
*Offensa quid sit?* 33.11  
*Offensa grauis, & improprio satisfationis, ut possit esse à creatura.* 107.10  
*Offensa ratio in praxi est specifica, & indiuidualis, generica per se non cadit in opus.* 253.3  
*Officium diuinum persolui debet oblata opportunitate, si prauidetur superueniens impedimentum.* 334.99

## O L

*Oleum oliuarum materia remota Sacramenti extreme Vnctionis.* 497.34. *debet esse simplex; & si admisceatur balsamum non derogat.* *ibid.* *debet benedici ab Episcopo.* *ibid.* 36  
*Olei benedictio est ex institutione Christi.* 497.38. *qualis debeat esse.* *ibid.*  
*Olei benedictio potest delegari Sacerdoti.* 497.38  
*Olei proprietates.* 491.10  
*Olei sacri usus ad curationem.* 490.4

## O N

*Onus gratia poenitentialis.* 482.100

## O P

*Operandi causa, & ordo dantur ex parte uoluntatis.* 59.105  
*Operans remissè tendit in finem.* 465.39  
*Operatio uoluntatis in opere pensanda, & non in passione.* 61.113  
*Opus poenitentiae non aggravari ex obligatione confessionis.* 321.64  
*Opus*

# Index rerum.

Opus præcepti habet vim satisfaciendi. 131.97  
 Opus præcepti non est efficax ad finem castigationis. 130.  
 94  
 Opus quodcumque satisfactorium sufficit ad delendum  
 peccatum veniale. 426.47  
 Opus satisfactorium aliquando non dat gratiam. 427.  
 50  
 Opus satisfactorium requiritur esse penale. 118.55  
 Operis acceptatio dupliciter contingit. 115.45  
 Operis oblatio est eius applicatio ad effectum remissionis.  
 426.48  
 Operis perfectio ex quibus causis. 462.31  
 Opera bona in peccato facta disponunt ad penitentiam.  
 478.88  
 Opera bona peccatoris acceptantur à Deo. 143.142  
 Opera externa quomodo partes penitentia? 248.9  
 Opera facta ex fide, & vocationis gratia sunt fructuosa.  
 144.147  
 Opera non abstrahunt à subiecto in esse demeriti, aut  
 meriti. 419.26  
 Opera nostra recipiunt valorem ex operibus Christi.  
 465.40  
 Opera peccatoris acceptari ad præmium temporale. 144.  
 147  
 Opera præcedentia iustificationem eam non merentur.  
 273.82  
 Opera quibus datur præmium, habent accidentalem pro-  
 portionem ad præmium essentielle. 464.39  
 Opera satisfactoria imponi posse sine obligatione. 391.93  
 Opera satisfactoria valere peccatori ad remissionem pœ-  
 na temporalis. 143.141  
 Opera supererogationis non sunt in Deo debita in rigo-  
 re, seu de iustitia. 107.7  
 Opera valorem sumunt ex meritis Christi. 266.54  
 Operum acceptatio specialis non est ex gratia prima, vel  
 secunda. 462.31  
 Operum dignitas supponit pactum. 17.34  
 Operum nostrorum dependentia à Christo. 275.91  
 Operum proprius valor, & promissio illis facta. 462.31  
 de Operibus factis in peccato. 477.87

## O R

Oratio pro defunctis proficua. 411.4  
 Orationis necessitas. 49.61  
 Ordinatio ad penam duplex, & quid utraque. 10.5  
 Ordinatio Episcopalis Pauli, & Barnabæ. 519.11. quan-  
 do contingit. *ibid.* 13. ante quam Paulus non conse-  
 cravit Ecclesias, neque fundavit. *ibid.*  
 Ordinatio facta à Chorepiscopis retenta. 534.89  
 Ordinatio facta in hæresi tenet. 521.23  
 Ordinatio in minoribus Ordinibus fit ex vi caracte-  
 ris. 539.112  
 Ordinatio multiplex. 13.20  
 Ordinatio peccatoris ad penam ex volitione uniuersa-  
 lis legis. 283.106  
 Ordinatio Sacramenti describitur. 532.8  
 Ordinatio vera in Ecclesia Græca. 540.116  
 Ordinationis Episcopalis ministri sunt tres Episcopi.  
 536.95. & an necessitate Sacramenti? *ibid.* esse præ-  
 cepti diuini. *ibid.* 97. vel institutionem Apostolicam.  
*ibid.*  
 Ordinationis forma. 539.113. Latina. *ibid.*  
 Ordinationis Pauli, & Barnabæ signa. 519.14. ubi de  
 eorum in Aniochiam regressu. *ibid.* 15  
 Ordinationem Episcopalem fieri à tribus Episcopis, si  
 fit præcepti diuini, concernit tantum solemnitatem.  
 536.97. à duobus facta videtur valida. *ibid.* 98  
 Ordinationem per saltum damnat Syricus Papa. 531.76  
 in Ordinatione Episcopi conferri gratia. 521.25

Scoti oper. Tom. I X

Ordo definitur. 533.84  
 Ordo dupliciter sumitur. 515.3  
 Ordo est res, & Sacramentum. 532.8  
 Ordo gradum, ordinatio Sacramentum denotat. 533.83  
 Ordo sacer ex continentia adiuncta dicitur. 528.61  
 Ordo Sacramentum quid sit? 515.2  
 Ordinis definitio secundum S. Bonaventuram. 516.3  
 Ordinis definitiones secundum varias opiniones. 516.4  
 Ordinis materia est signum sensibile denotans traditio-  
 nem potestatis. 541.120  
 Ordinis materia qua sit? 541.119  
 Ordinis materia Ritualis qua sit? 542.121  
 Ordinis multiplex acceptio. 516.1  
 Ordinis Sacramentum an impediatur matrimonium. 768.  
 1. 2. & 3  
 Ordinis unitas qualis? 547.137  
 Ordinem aliqua habent in esse, non in intelligi. 279.  
 13  
 per Ordinem expressum superiorem intelligitur etiam  
 inferior. 531.76  
 per Ordinem Sacerdotum Patres primario intelligunt  
 Episcopos. 520.20  
 in Ordine non suscepto ministranti qua pœna infligen-  
 da? 560.8  
 Ordines quatuor Minores ad que ministeria disponant.  
 517.7  
 Ordines suo gradu, & dispositione enumerantur. 529.  
 68  
 Ordines tres sacri ad quos actus disponant? 517.7  
 Ordinum characteres an sint eiusdem speciei. 547.11.  
 & 137.  
 Ordinum impedimenta qua sint? 552.1  
 Ordinum Minorum collatio fundatur in degradato.  
 539.112  
 Ordines furtiuè suscipienti qua pœna infligenda. 560.8  
 ab Ordinibus tripliciter potest quis excludi. 569.3  
 non Ordinatus potest habere clauis fori extrinseci. 379.  
 20  
 Ordinatus scienter simoniacè, vel ab Episcopo, qui re-  
 nunciavit, est suspensus. 565.13  
 Organorum expressio non est de essentia forma extre-  
 ma Vnctionis. 495.32. significatio eius primaria.  
*ibid.*  
 Organa sensuum vngenda sunt. 489.4

## P A

Pactum nudum obligat Iure Gentium. 168.62  
 ex Pacto ratione pœna ultra sortem aliquis accipi  
 potest. 172.18  
 Palpo quid comprehendit? 195.167  
 Parentes primos non potuisse cognoscere institutionem  
 matrimonij naturaliter, varijs rationibus ostenditur.  
 584.32. 585. per totum.  
 Parochiam procurans, neque intendens ordinari, sed spe-  
 tantium percipiendi fructus, teneatur ad restitutionem.  
 208.207  
 Parochus iure tituli habet potestatem sine alia approba-  
 tione. 374.47  
 Parochus quando est ignorans, potest adiri alius. 372.39  
 Parochi non possunt excommunicare, nisi forte consuetu-  
 dine id habeant. 378.17  
 Partes debent esse libere ad contractum. 164.51  
 Partes vngenda que sunt. 489.4  
 Participans dupliciter dicitur. 195.167. & utroque  
 modo est obligatio restitutionis. *ibid.*  
 Passio Christi causa iustificandi peccatorem. 115.39  
 Passio Christi non est simpliciter infinita. 106.6  
 Passio Christi quomodo debeat culpæ? 105.5  
 Passio quam fugienda? 578.8

# Index rerum.

<i>Pastorum obligatio ex iniuria.</i>	212.8	<i>Peccatum dicitur offensa, &amp; iniuria, &amp; quomodo hæ denominationes ipsi competant?</i>	110.21
<i>Pater non tenetur filio quoad opera remuneranda.</i>	267.57	<i>Peccatum dupliciter remittitur.</i>	95.53
<i>Patres antiqui habuerunt plures uxores.</i>	702.1	<i>Peccatum est multplex, &amp; gratia una.</i>	252.1
<i>Patres per Ordinem Sacerdotum primario intelligunt Episcopos.</i>	520.20	<i>Peccatum etiam contra virtutem non opponitur penitentia.</i>	460.28
<i>Patres veteris legis eximuntur à calumnia, de pluralitate uxorum.</i>	709.16	<i>Peccatum, &amp; pœna non habent inter se essentialem connexionem.</i>	420.29
<i>Patrinorum antiquissimus usus. 822.4. quot debeant esse, &amp; eorum officium.</i>	ibid.	<i>Peccatum, &amp; satisfactio quomodo discernantur?</i>	387.80
<i>Paulus ter tantum reperitur fulminasse excommunicationem.</i>	378.17	<i>Peccatum ex propria malitia grauius est, quam ex circumstantia voti.</i>	485.106
<i>Pauli diuerse uocationes.</i>	520.15	<i>Peccatum habituale non est habitus realis. 14. 24. nec dignitas ad pœnam. 15. 25. nec etiam priuatio gratia.</i>	ibid. 26
<i>Pauli dignitati non derogat consecratum fuisse à non Apostolis. 520. 17. consecratum fuisse ab Apostolis aliqui probabile putant. ibid. 18. quia tunc Petrus debebat Antiochia.</i>	ibid.	<i>Peccatum habituale quid sit? 96. 105. &amp; seq. 11. 8.</i>	16. 31
<i>Pauli publica uocatio in facie Ecclesie.</i>	520.15	<i>Peccatum habituale varijs modis explicatur. 11. 7. &amp; 8</i>	
<i>Pauper inueniens bona incerti domini uacantia sibi retineat, nisi aliter ordinetur.</i>	198.180	<i>Peccatum idem si fieret ab alio, esset diuersum. 453.3</i>	
<i>Pauperi quid iniungendum?</i>	130.90	<i>Peccatum in quo fundetur?</i>	255.11
<i>Paupertas Euangelica, &amp; obedientia ex reuelatione habentur.</i>	74.4	<i>Peccatum in statu pura nature non opponitur gratia priuatiue.</i>	15.28
<i>Paupertate fœda qui aliquid recipit, restituere tenetur.</i>	188.24	<i>Peccatum mortale comparatur ari, flambo, non stipule.</i>	413.9
<b>P E</b>		<i>Peccatum mortale non est infinita malitia. 415. 16. &amp; ueniale non est offensa simpliciter. ibid.</i>	
<i>Peccans alio confcio renunciat fama in occulto. 235. 15</i>		<i>Peccatum mortale, &amp; ueniale ex parte rei differunt. 415. 14. 429. 61</i>	
<i>Peccantem iudicari debere ab homine non est Iuris naturalis.</i>	298.8	<i>Peccatum mortale non est circumstantia uenialis. 418. 25</i>	
<i>Peccat qui media ad peccandum